UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /SYT-NV Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2022

V/v báo cáo kết quả triển khai thực

hiện Nghị định số 131/2020/NĐ-CP

Kính gửi: Các cơ sở Khám, chữa bệnh.

  Căn cứ Nghị định số 131/2020/NĐ-CP ngày 02/11/2020 của Chính phủ

quy định tổ chức, hoạt động dược lâm sàng của cơ sở khám, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 5305/QĐ-BYT ngày 21/12/2020 của Bộ Y tế ban

hành kế hoạch triển khai thi hành Nghị định số 131/2020/NĐ-CP ngày

02/11/2020 của Chính phủ quy định tổ chức hoạt đông dược lâm sàng của cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 08/7/2021 Uỷ ban nhân dân

tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện Nghị định số 131/2020/NĐ-CP

ngày 02/11/2020 của Chính phủ quy định tổ chức, hoạt động dược lâm sàng cơ

sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 3164/SYT-NV Ngày 23/7/2021 của Sở Y tế về việc

kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định 131/2020/NĐ-CP.

Thực hiện Công văn số 100/QLD-PCTTr ngày 10/01/2022 của Cục Quản lý

Dược-Bộ Y tế về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị định số

131/2020/NĐ-CP.

Sở Y tế đề nghị:

  1. Các cơ sở khám, chữa bệnh báo cáo việc triển khai thực hiện Nghị định

số 131/2020/NĐ-CP tại đơn vị.

   2. Gửi báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế trước ngày 20/01/2022 để Sở

tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, đồng thời gửi file mềm báo cáo vào hòm thư điện tử:

nghiepvuduocbinhphuoc@gmail.com.

  3. Nội dung báo cáo theo ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO việc triển khai thực

hiện Nghị định số 131/2020/NĐ-CP về tổ chức, hoạt động dược lâm sàng của cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh (Kèm theo Công văn số /QLD-PCTTr ngày tháng năm

2022 của Cục Quản lý Dược).

  (Kèm theo: Công văn số 100/QLD-PCTTr ngày 10/01/2022; Quyết định

số 5305/QĐ-BYT ngày 21/12/2020 Bộ Y tế;  Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày

08/7/2021 UBND tỉnh Bình Phước; Công văn số 3164/SYT-NV Ngày 23/7/2021

của Sở Y tế)..

  Sở Y tế thông báo đến các cơ sở y tế (Công lập và ngoài công lập) biết và

nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, thị, TP;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-12T16:45:55+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:53:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:53:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:54:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:54:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:54:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!